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Jetéshkrim i kandidatit
(Curriculum Vitae)
Eméri: Edlira
Atésia: Gjergji
Mbieméri: Menkshi
Daté lindja: 07-07-1975
Vend lindja: Fier

Kandidat pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore té datés30 gershor
2019 né Qarkun Kprce, propozuar nga Aleanca Arbenore Kombetare.

Arsimi:

2014-2011 Shkolla Doktorale

2011-2009 Master i Shkencave

1998-1993 Universiteti Tiranés, Fakuiteti Histori-Filologjisé, Dega
Gjeografi

Eksperienca né puné:

2012- ne vazhdim Universiteti Fan S.Noli, Korce

2012 - 2006 Specialiste e Funksioneve te Deleguara, Institucioni i
Prefektit té& Qarkut Korgé

2006 - 2004 Specialiste e Legalizimit t& Dokumentacionit pér Jashté
Vendit Institucioni Prefektit té Qarkut Korgé

2004 -2003 Mésuese né Gjimnazin “Y.Dishnica”, Korgé

2003 -1999 Sekretare e Prefektit té Qarkut Korgé

Kualifikimi: (konferenca dhe botime shkencore)

3-Néntor, 2017 International Scientific Konferece: “Interregional
development in  Geographical, Historical, Social, Ecomomical and Cultural
focus”, oragnizuar nga Departamenti Historisé dhe Gjeografisé, Universiteti
Fan S.Noli Korcg; referimi “The Impact of Cross Borders Cooperation
Projects in the Development of Korca Region”

29-30 Shtator, 2017, ‘.‘International Teaching and Learning Competence-
Based Higher Education Curriculum”, organizuar nga Fakulteti Edukimit dhe
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Filologjisé, Universiteti Fan S. Noli, referimi “Field trips as a valuable learning
experience for student”

11-Qershor 2016, Konferenca Rajonale Zhvillimi i Rajonit te Ohrit,
organizuar nga Ohrid Development association, Pogradec, referimi
“Menaxhimi i Trashégimisé Natyrore dhe Kulturore né Funksion té Zhvillimit
té Bashkisé Pogradec”.

24-26 Shtator 2014 XX Congress of Carpathian Ballkan Geological
Association, Geology without Boundaries, , Tirané& “Geoturism in the Prespa-
Ohrid Cross Border Region, it's potencial for development on the Albanian
part”.

Shtator 2014, Konferencé shkencore Ndihmesat e Petagogéve Doktoranté
né& Fushén e Edukimit dhe Filologjisé, “Integrimi i trashégimisé kulturore né
zhvillimin social-ekonomik rajonal dhe lokal”

16-18 Maj 2014, The 6™ International Symposium Landscape: Perception,
Knowledge, Awareness and Action, Bukuresht, Rumani “Thermal springs of
Peshkopia and curative-tourism.” '

22 Néntor 2013- Konferenca Shkencore Ndérkombétare “Gjeografia dhe
territori”, Departamenti i Gjeografisé, Fakulteti i Historisé dhe Filologjisé,
Universiteti i Tirané&s. “Menaxhimi i integruar i trashégimisé kulturore- rasti i
fshatrave me trashégimi té pérbashkét”, M.Sc. Edlira Menkshi.

5-8 Qershor 2013, Konferenca Ndérkombétare Shkencore “Ballkani mes
lindjes dhe peréndimit”, Universiteti i Prizrenit, Prizren, Kosové. “Vierésimi i
pozités gjeopolitike dhe gjeoekonomike té trevave shgiptare”, M.Sc. Rezarta
Hoxhallari, Dr.Fehmi Xhemo, M.Sc.Edlira Menkshi.

May 31-June 2013 The 3rd International Conference of Ecosystems (ICE
2013), Tirana, Albania. “Evaluation of the resources for a sustainable
development of Prespa area in Korca county”, M.Sc.Edlira Menkshi,
Prof.as.Diana Shehu.

24 Maj 2013, Konferenca Shkencore “Kontributi i gjeografit né zgjidhjen e
problemeve ekonomike, sociale dhe mjedisore”, Departamenti i Gjeografisé,
Fakulteti i Historisé dhe Filologjisé, Universiteti i Tiranés. “Vierésimi i
trashégimisé kulturore né zhvillimin e turizmit né qarkun e Korgés”,
M.Sc.Edlira Menkshi.

17-19 May 2013, The 5th International Symposium of Geography;
Landscapes: Perception, knowledge, awareness and action, Bucharest -
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Giurgiu, Romania. "Human impact on the forest landscape of national park of
Drenova”, M.Sc.Edlira Menkshi, M.Sc.Ardiana Mici.

14 Néntor 2012, Konferenca Shkencore Ndérkombétare “Gjeografia né 100
vjet té& shtetit shqgiptar” Tirang, , Departamenti i Gjeografisé, Fakulteti i
Historisé dhe Filologjisé, Universiteti i Tiranés. "Kontributi i gjeografisé né
rreguliimin e territorit - rasti i Voskopojés”, M.Sc.Edlira Menkshi.

21 Néntor 2012, Simposium | VIII -té Ndérkombétar “Biodiversiteti -
Ruajtja dhe pérdorimi i géndrueshwm faktor kyc pér zhvillimin rural”, Tiranég,
“Planifikimi dhe menaxhimi i biodiversitetit né zonat e mbrojtura-rasti i
djegjes sé pishés dhe ahut né parkun kombétar “Bredhi i Drenovés”,
M.Sc.Rezarta Hoxhallari, Dr.Fehmi Xhemo, Dr.Spiro Gjanci, M.Sc.Edlira
Menkshi.

24-28 September 2012, PROGEO-SIGEA, Geoheritage: Protecting and
Sharing, 7th International Symposium ProGEQ on the Conservation of the
Geological Heritage, 3rd Regional Meeting of the PROGEQO Europe Working
Group, Bari, Italy, “Geo-heritage of Korga County and its tourist value”,
M.Sc.Edlira Menkshi, M.Sc.Edtira Filipi.

18-19 Néntor 2011, Konferenca Shkencore Ndérkombétare “Kriza e
zonave malore dhe mundésité pér zhvillim té& qéndrueshém”, Departamenti i
Gjeografisé, Fakulteti i Historis&€ dhe Filologjisé, Universiteti i Tiranés.
"Vlerésimi i trashégimisé sé zonés malore té qarkut té& Korcés né funksion té
zhvillimit té géndrueshém”, Prof.as.Merita Dolima, M.Sc.Edlira Menkshi.

2017 “Field trips as a valuable learning experience for student”, VIETARI
FEF, 2018,

Geotourism in the Prespa-Ohrid Cross-Border Region —it's potencial
for deveiopment on the Albanian part, Buletini i Shkencave Gjeologjike,
2014, ISSN:0254-5276

Integrimi i trashégimisé kulturore né zhvillimin social-ekonomik
rajonal dhe lokal, Vjetari Shkencor "FEF”, 2014, ISSN: 2078-7111.

Vierésimi i trashégimisé kulturore né zhvillimin e turizmin né garkun
e Korgés, M.Sc. Edlira Menkshi (miratuar pér botim) Revista “Studime
Albanologjike”, 2013.

Evaluation of the resources for a sustainable development of Prespa

area in Korga county botuar né revistén shkencore International Journal of
Ecosystems and Ecology Science (IJEES); Volumi 3/3 (Korrik 2013) M.Sc.
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Ediira Menkshi, Prof.as. Diana Shehu, Prof.as. Merita.Dolima. (Faktor
impakti) ISSN 2224-4980

Geoparks, geomonuments and culture monuments of Kor¢ga County
and their touristic values, Buletini i Shkencave Gjeclogjike (Nr. 1/2013),
M.Sc. Edlira Menkshi, M.Sc. Florina Pazari. ISSN 0254-5276

Kontributi i gjeografisé né rregullimin e territorit - rasti i
Voskopojés, Studime Albanalogjike,Vol.IV, Departamenti Gjeografisé,
Tirané 2012, M.Sc.Edlira Menkshi, M.Sc.Ardiana Migi. ISBN 978- 99956-
3797- 2 ,

Planifikimi dhe menaxhimi i biodiversitetit né zonat e mbrojtura-
rasti i djegjes sé pishés dhe ahut né parkun kombé&tar Bredhi i
Drenovés, Simposium i VIII -té& Ndérkombétar; 2012, Biodiversiteti -
Ruajtja dhe pérdorimi i qéndrueshém faktor ky¢ pér zhvillimin rural.
M.Sc.Rezarta Hoxhallari, Dr.Fehmi Xhemo, Dr.Spiro Gjangi, M.Sc.Edlira
Menkshi; ISBN: 9789928407092

Geo-heritage of Korga County and its tourist value, Geologia
dell’Ambiente; Supplemento al n. 3/2012; Periodico trimestrale della SIGEA;
Societad Italiana di Geologia Ambientale. M.Sc.Edlira Menkshi, M.Sc. Edlira
Filipi. ISSN 91-5352

Trashégimia e zonés malore té qarkut té Korcés né funksion té
zhvillimit té géndrueshém, Revista "Studime Albanologjike”, 1V,
Gjeografi, 2011/4. M.Dollma, E.Menkshi.

Aktivite shoqerore dhe politike:
2019- 2017 (Vazhdim) Drejtuese e Qendra Rinore dhe Sportive INIKO
2013- SINiOR-A “Integrimi i trashé&gimisé kulturore dhe vlerave mjedisore
-njé gasje e re”, 23-25 Tetor, Gjirokasteér.
2010- ITAP “Barazia Gjinore dhe parandalimi i dhunés né familje né
vémendje té nénpunésve civilé”, 23-24 Shkurt, Tirané
2008- ITAP “Funksionet e pérbashkéta dhe té deleguara”, 24-25 Prill, Korgé

2008- Tryezé né Institucionin e Prefektit “"Céshtje té integrimit té
Shqipérisé né Bashkimin Evropian”, Korgé.
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